
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

BAN DÂN TỘC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-BDT 

 

       Đắk Nông, ngày        tháng 9 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý  

cấp phòng thuộc Ban Dân tộc tỉnh nhiệm kỳ 2026-2031 
 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

Căn cứ Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Chính 

phủ quy định về tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý trong cơ quan 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quy định số 38-QĐ/TU ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Tỉnh ủy Đắk 

Nông về tiêu chuẩn chức danh cán bộ, lãnh đạo, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 20/2004/QĐ-UB, ngày 01/01/2004 của UBND lâm thời 

tỉnh Đắk Nông, về việc thành lập Ban Dân tộc trực thuộc UBND tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số Quy định số 50-QĐ/TW, ngày 27/12/2021 của Bộ Chính 

trị về công tác quy hoạch cán bộ; 

Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW, ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức 

Trung ương một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ; 

Căn cứ Quy định số 15-QĐ/TU, ngày 23/3/2022 của Tỉnh ủy Đắk Nông, Quy 

định về công tác quy hoạch cán bộ; Công văn số 955-CV/TU ngày 14/7/2022 của 

Tỉnh ủy Đắk Nông về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung trong công tác quy 

hoạch cán bộ và Công văn số 1091-CV/BTCTU, ngày 30/5/2022 của Ban Tổ chức 

Tỉnh ủy Đắk Nông về việc thực hiện công tác quy hoạch cán bộ; 

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND, ngày 28/02/202024 của UBND 

tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc 

là; cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Nông;  

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND, ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh 

Đắk Nông, Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng 

thuộc Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông nhiệm kỳ 2026-2031 (Có Danh sách kèm theo). 



2 

 

Điều 2. Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh có trách nhiệm tham mưu thực hiện công 

khai quy hoạch; định kỳ rà soát, bổ sung/đưa ra khỏi quy hoạch theo quy định hiện 

hành. Đồng thời, phối hợp với các đơn vị liên quan, xây dựng và thực hiện kế hoạch 

đào tạo, bồi dưỡng, luân chuyển, bố trí và sử dụng cán bộ, nhằm đáp ứng yêu cầu 

tiêu chuẩn chức danh theo quy hoạch. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng, Phòng Thanh tra, Phòng Nghiệp vụ, các tổ chức, cá nhân có liên 

quan và các cá nhân có tên trong danh sách quy hoạch nêu tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Lưu: VT, VP, HSCC. 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

Bùi Ngọc Sơn 



 

DANH SÁCH BỔ SUNG QUY HOẠCH CÁC CHỨC DANH LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ CẤP PHÒNG  

THUỘC BAN DÂN TỘC TỈNH ĐẮK NÔNG, NHIỆM KỲ 2026-2031 

(Kèm theo Quyết định số 1071/QĐ-BDT  ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông) 

 

STT Họ và tên 

Ngày, 

tháng, 

năm sinh 

Giới 

tính 
Dân tộc Quê quán 

Chức vụ, đơn vụ 

công tác hiện nay 

Ngày vào 

Đảng 

Trình độ 
Ghi 

chú 

Học hàm, 

học vị 
Chuyên môn 

Lý luận 

Chính trị 
 

I Chức danh Chánh Văn phòng         

01 Nguyễn Thị Tường Vy 20/6/1980 Nữ Kinh  
Quảng 

Nam 

Phó Trưởng Phòng 

Nghiệp vụ Ban Dân 

tộc tỉnh Đắk Nông 

07/11/2011 

07/11/2012 

Cử nhân  

Cử nhân khoa 

học, chuyên 

ngành: Ngữ 

văn 

Cao cấp   

II Chức danh Trưởng phòng Nghiệp vụ         

01 Nguyễn Thị Tường Vy 20/6/1980 Nữ Kinh  
Quảng 

Nam 

Phó Trưởng Phòng 

Nghiệp vụ Ban Dân 

tộc tỉnh Đắk Nông 

07/11/2011 

07/11/2012 

Cử nhân  

Cử nhân khoa 

học, chuyên 

ngành: Ngữ 

văn 

Cao cấp   

III Chức danh Chánh Thanh tra         

01 Nguyễn Thị Tường Vy 20/6/1980 Nữ Kinh  
Quảng 

Nam 

Phó Trưởng Phòng 

Nghiệp vụ Ban Dân 

tộc tỉnh Đắk Nông 

07/11/2011 

07/11/2012 

Cử nhân  

Cử nhân khoa 

học, chuyên 

ngành: Ngữ 

văn 

Cao cấp   

IV Chức danh Phó Chánh Văn phòng         

01 Phan Ngọc Quân 06/9/1969 Nam Kinh Thái Bình 

Chuyên viên Văn 

phòng Ban Dân tộc 

tỉnh Đắk Nông 

26/01/2005 

26/01/2006 

Kỹ sư 

Kỹ sư trồng 

trọt (tại chức); 

Trung cấp kỹ 

thuật lâm 

nghiệp tổng 

hợp (chính 

quy)  

Cao cấp  

V Chức danh Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ         



2 

 

01 Phan Ngọc Quân 06/9/1969 Nam Kinh Thái Bình 

Chuyên viên Văn 

phòng Ban Dân tộc 

tỉnh Đắk Nông 

26/01/2005 

26/01/2006 

Kỹ sư 

Kỹ sư trồng 

trọt (tại chức); 

Trung cấp kỹ 

thuật lâm 

nghiệp tổng 

hợp (chính 

quy)  

Cao cấp  

 


		2024-09-18T09:40:50+0700


		2024-09-18T14:11:33+0700
	Bùi Ngọc Sơn


		2024-09-18T14:50:42+0700


		2024-09-18T14:50:42+0700


		2024-09-18T14:50:42+0700




